
 
     COMUNE DI VELO D’ASTICO

________________________________________________________________________

Ufficio:  SINDACO

ORDINANZA DEL 03-02-2021 N.3 R.G.

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER SOSPENSIONE DELLE
ATTIVITA' SCOLASTICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VELO
D'ASTICO, PER INTERRUZIONE DISTRIBUZIONE ENERGIA
ELETTRICA, IN DATA 5.02.2021

IL SINDACO

Premesso:
che con nota ricevuta al protocollo comunale n.916, del 3.02.2021, E-distrbuzione
informava l’Amministrazione comunale di Velo d’Astico dell’interruzione dell’energia
elettrica in tutte le vie del centro, nella giornata del 5.02.2021, dalle ore 7.30 alle ore 14.00;
che nella via interessata dall'interruzione dell'energia elettrica ricade anche l’edificio del
Centro parrocchiale che ospita temporaneamente la Scuola Primaria A.Fusinato di Velo;

Considerato:
che la sospensione del servizio energetico comporta l’impossibilità di garantire il confort ed
i requisiti igienico-sanitari previsti, in quanto gli impianti e le apparecchiature preposte a tali
servizi non hanno la possibilità di funzionare in modo regolare in mancanza dell'erogazione
dell'energia elettrica da rete;
che, ai sensi e per gli effetti del D.l.vo n.81/08 – Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di
lavoro, al fine di tutelare la salute e l'incolumità degli alunni e dei dipendenti scolastici, si
rende necessario sospendere le attività scolastiche per il giorno interessato dall'evento di cui
sopra;
che l'interruzione programmata è riferita alla sola giornata del 5.02.2021, dalle ore 7.30 alle
ore 14.00;

Ritenuto necessario salvaguardare la salute e l'incolumità degli alunni e del personale della Scuola
Primaria Fusinato;

Visto l'avviso di Enel distribuzione, presente agli atti dell'Ente;

Visti gli articoli 50 e 54 del D.Lgs.267/2000 e successive modiche ed integrazioni;

O R D I N A

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Arsiero, per i motivi di cui in premessa:1.
di sospendere le attività scolastiche presso la Scuola Primaria A.Fusinato di Velo
d’Astico, per l'intera giornata del 5.02.2021;
di provvedere, con propri atti, ad informare le famiglie ed i dipendenti interessati.

Di disporre che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione1.
all’Albo Pretorio comunale;

Ordinanza del servizio SINDACO N° 3 del 03-02-2021 Pag. 1

Comune di Velo d'Astico Prot. n. 0000941 del 03-02-2021 partenza

VIIC85200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000356 - 04/02/2021 - B.35 - E



 
     COMUNE DI VELO D’ASTICO

Di trasmettere la presente:2.
al Dirigente Scolastico dell'Ist. Comprensivo di Arsiero
viic85200q@pec.istruzione.it
al Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino di Schio plaltovi@pec.altovicentino.it
al Distaccamento di Piovene Rocchette
distaccamentopiovene@polizia.altovicentino.it

A V V E R T E

Che in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al
Tribunale Amministrativo Regionale competente, ovvero che in applicazione del D.P.R. 24
Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi
di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

IL SINDACO

F.to  ROSSI GIORDANO
______________________________

Ordinanza del servizio SINDACO N° 3 del 03-02-2021 Pag. 2

Comune di Velo d'Astico Prot. n. 0000941 del 03-02-2021 partenza

VIIC85200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000356 - 04/02/2021 - B.35 - E

mailto:viic85200q@pec.istruzione.it
mailto:plaltovi@pec.altovicentino.it
mailto:distaccamentopiovene@polizia.altovicentino.it


 
     COMUNE DI VELO D’ASTICO

________________________________________________________________________

Ufficio:  SINDACO

ORDINANZA DEL 03-02-2021 N.3 R.G.

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER SOSPENSIONE DELLE
ATTIVITA' SCOLASTICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VELO
D'ASTICO, PER INTERRUZIONE DISTRIBUZIONE ENERGIA
ELETTRICA, IN DATA 5.02.2021

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è affissa da
oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Velo d’Astico, li__03-02-2021__ F.to IL MESSO COMUNALE

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Velo d’Astico, li__03-02-2021__ IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________________

Ordinanza del servizio SINDACO N° 3 del 03-02-2021 Pag. 3

Comune di Velo d'Astico Prot. n. 0000941 del 03-02-2021 partenza

VIIC85200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000356 - 04/02/2021 - B.35 - E


